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Segregacja Śmieci - komunikat
W związku z wprowadzoną w Spółdzielni segregacją odpadów komunalnych przypomi-

namy o przestrzeganiu zasad segregacji.
Do pojemników przeznaczonych na frakcję mokrą bezwzględnie zabrania się wrzuca-

nia odpadów takich jak:
- suchy papier, makulatura, kartony, tektura, puszki, butelki plastikowe, siatki i folie, które 

powinny być wrzucane do pojemników siatkowych.
 W przypadku stwierdzenia braku segregacji odpadów zgodnie z Uchwałą Nr 518 Rady 

Miejskiej w Radomiu z dn. 04.04.2013 r. będą musiały być zastosowane stawki dla śmieci niese-
gregowanych, które są większe od stawek za śmieci segregowane o:

- 33%  dla mieszkań o powierzchni do 70 m2 
- 25% dla mieszkań o powierzchni powyżej 70 m2 .

Kolejny sezon grzewczy rozpoczęty Zmiany zasad 
nabywania członkostwa 

w SM Ustronie Sezon grzewczy w Polsce rozpoczyna się wraz z nastaniem pierwszych chło-
dów i trwa do ich ukończenia. Czyli długo, jeśli weźmie się pod uwagę dłu-
gość polskich zim. Warto więc zastanowić się nad tym jak należy postępo-

wać gdy już do mieszkań „popłynie” ciepło.

Ciepło do pomieszczenia jest emitowane przez zainstalowany w pomieszczeniu 
grzejnik. Jednak grzejnik nie jest jedynym źródłem dostarczającym ciepło.

Dokończenie na stronie 2.
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Dokończenie na stronie 3

Spółdzielnia informuje, że zgodnie  
z dokonanymi zmianami do statutu 
zmieniły się opłaty z tytułu uzyskania 

członkostwa w Spółdzielni.
Zgodnie z § 14 statutu: 
1.	 Osoba	 ubiegająca	 się	 o	 człon-

kostwo	 w	 Spółdzielni	 wnosi	 wpisowe	 
w	 kwocie	 200	 zł	 i	 udział	w	 kwocie	 70	 zł.	
Małżonek	członka	Spółdzielni	ubiegający	
się	o	członkostwo	wnosi	wpisowe	w	kwo-
cie	100	zł	i	udział	w	kwocie	70	zł.

2.	 Członek	 spółdzielni	 -	 osoba	
fizyczna	 obowiązany	 jest	 zadeklarować	
wpłatę	 1	 udziału	 na	 lokal	 mieszkalny.	
Członek	 Spółdzielni	 -	 osoba	 fizyczna	
nabywająca	 lokal	 użytkowy	 wpłaca	 5	
udziałów,	 a	 na	 garaż	 lub	miejsce	 posto-
jowe	 w	 garażu	 wielostanowiskowym	
wpłaca	 2	 udziały.	 Członek	 Spółdzielni	 -	
osoba	 prawna	 wpłaca	 10	 udziałów	 bez	
względu	na	rodzaj	nabywanego	lokalu.	

Jednocześnie	 informujemy,	 że	 jeżeli	
jeden	 z	małżonków	 jest	 członkiem	 Spół-
dzielni,	 drugi	 może	 wystąpić	 o	 członko-
stwo,	po	wpłaceniu	wpisu	i	udziału	człon-
kowskiego	 w	 wysokości	 170	 zł,	 złożeniu	
deklaracji	 przystąpienia	 do	 Spółdzielni	
oraz	podania,	Zarząd	ma	obowiązek	przy-
jąć	 w	 poczet	 członków	 współmałżonka	 
w	terminie	30	dni	od	daty	złożenia	dekla-
racji.

Wszyscy fani kupo-
wania mogli odna-
leźć wiele skar-

bów na kolejnej, VII edy-
cji „Pchlego Targu” zorgani-
zowanego przez Spółdziel-
nię Mieszkaniową „Ustronie” 
oraz Stowarzyszenie „Babia 
Góra”. 

Impreza odbyła się 5 
października w Klubie Osie-
dlowym „Ustronie”. 

„PCHLI TARG”– VII edycja

STOWARZYSZENIE “NASZE USTRONIE”
oraz

SPÓŁDZIELNIA MIESZKANIOWA “USTRONIE”
zapraszają na otwarcie wystawy prac plastycznych 

oraz relacji fotograficznej z 
KOLONII LETNIEJ W MIKOSZEWIE.

W dniu 30 października 2013 r. o godz. 18.00
Serdecznie zapraszamy!!!

Zarząd Stowarzyszenia „Nasze ustronie”, Rada Nadzorcza
oraz Zarząd Spółdzielni Mieszkaniowej „USTRONIE”

Zaproszenie
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Znaczącym źródłem ciepła są osoby 
przebywające w danym pomieszczeniu  
i wszelkie czynności gospodarcze, takie jak: 
gotowanie, pranie, używanie odkurzacza,  
a także oświetlenie, telewizor, komputer itp., 
a także ciepło przenikające przez przegrody 
wewnętrzne z sąsiednich lokali, (jeśli wystę-
puje pomiędzy nimi różnica temperatur).

UWAGA!!! Ciepło może także przeni-
kać przez ściany wewnętrzne do pomiesz-
czeń sąsiednich, jeżeli panuje w nich 
temperatura niższa od tej, która jest  
w pomieszczeniu rozpatrywanym. Strat 
ciepła nie da się nigdy całkowicie wyelimi-
nować. Nie ma, bowiem takich materiałów 
do budowy ścian, ani takich okien, które 
całkowicie nie przewodzą ciepła. Rów-
nież nie możemy całkowicie odciąć dopływ 
powietrza zewnętrznego do pomieszczenia  
i zaprzestać jego usuwania przez system 
wentylacyjny, bo dopływ świeżego powietrza 
jest niezbędny do oddychania i usunięcia 
z pomieszczenia wilgoci, której źródłem są 
ludzie i czynności gospodarcze przez nich 
wykonywane (np. gotowanie). Można jednak 
ograniczyć ilość traconego ciepła do nie-
zbędnego minimum rozsądnie nim gospo-
darować, tak jak gospodarujemy innymi 
dobrami materialnymi poprzez m.in.:

• Okresowe obniżanie temperatury  
w pomieszczeniu. Komfortowo czujemy się, 
gdy w pomieszczeniu panuje temperatura 
ok. 20 – 21 OC. Jednak nie zawsze musimy 
utrzymywać taką temperaturę. Korzystnym 
jest obniżenie temperatury w pokoju, w któ-
rym śpimy (zalecane przez lekarzy). Rów-
nież w trakcie wykonywania cięższych czyn-
ności (np. sprzątanie), lepiej będziemy się 
czuli w niższej temperaturze. Jeżeli w lokalu 
ma przebywać większa liczba osób (np. spo-
dziewamy się gości), to należy zawczasu 
przykręcić zawór termostatyczny przy grzej-
niku, bo każda osoba emituje ciepło w ilo-
ści porównywalnej z wydajnością połowy 

W przypadku gdy lokal nabyty na rynku 
wtórnym jest zajmowany  bez członkostwa, 
a właściciel chce uzyskać członkostwo należy 
zgłosić się do działu członkowsko- miesz-
kaniowego złożyć deklarację przystąpienia 
do Spółdzielni, podanie oraz wpłacić wpis  

Dokończenie ze strony 1.

„żeberka” grzejnika. Należy jednak uni-
kać zbytniego wychłodzenia pomieszcze-
nia w dłuższym okresie, bo na jego ponowne 
dogrzanie stracimy zbyt wiele ciepła.

• Efektywnie wykorzystywać zawory 
termostatyczne w celu obniżenia tempe-
ratury. Zawory termostatyczne nie mają 
skali temperatury w stopniach. Na pokrę-
tle zaworu naniesione są: gwiazdka i kre-
ski oznaczone kolejnymi cyframi od 1 do 5.  
W położeniu „gwiazdka” zawór jest zamknięty.  
W odwrotną stronę, przy przestawieniu 
pokrętła do wartości wyższych (np. 5) emisja 
ciepła z grzejnika rośnie. Każdy zawór termo-
statyczny, w chwili montażu, ma ustawioną, 
niedostępną dla użytkownika (zaplombo-
waną), tzw. nastawę montażową. Nastawa 
ta zapewnia, że obliczeniową temperaturę  
w pomieszczeniu (np. 20 OC) osiąga się przy 
położeniu pokrętła pomiędzy kreskami ozna-
czonymi 3 i 4. Zawory termostatyczne są 
zabezpieczone przed zamarznięciem grzej-
nika: przy ustawieniu pokrętła w położeniu 
„gwiazdka” zawór termostatyczny otwiera 
się samoczynnie, jeśli temperatura w jego 
otoczeniu spadnie poniżej ok. 6 – 7 OC.

• Wietrzyć należy krótko i intensyw-
nie. Opłaca się szybka (2–3 minut) wymiana 
powietrza poprzez szerokie otwarcie okien 
i drzwi balkonowych z jednoczesnym 
zamknięciem zaworów przy grzejnikach. 
Nie należy uchylać okna na dłuższy czas 
nieobecności w mieszkaniu (np. wycho-
dząc na wiele godzin do pracy), ponieważ 
zimne powietrze ochładza grzejnik i termo-
stat otwiera się maksymalnie, co powoduje 
duże i zbędne straty ciepła.

• Nie zabudowywać i nie zasłaniać 
grzejników. Aby grzejnik oddawał ciepło do 
pomieszczenia, potrzebna jest właściwa cyr-
kulacja powietrza w jego otoczeniu. Grzej-
nik nie powinien być zabudowany, zasłonięty  
i zastawiony meblami, gdyż wówczas cie-
pło nie rozprzestrzenia się równomiernie  
w pomieszczeniu, powstaje strefa prze-

grzana w pobliżu ściany zewnętrznej i rosną 
straty przez przenikanie, a w konsekwencji 
trzeba więcej ciepła na ogrzanie pomiesz-
czenia.

• Zmniejszać straty ciepła przez okna. 
Okno jest najlepiej przewodzącym cie-
pło elementem przegrody zewnętrznej. 
Oprócz przewodzenia, ciepło wypromienio-
wuje przez okno z wnętrza pomieszczenia.  
Dlatego aby ograniczyć straty ciepła należy 
na noc opuszczać Żaluzje ewentualnie 
zaciągać zasłony, jednak bez zasłaniania 
grzejników.

• Zapewnić odpowiednią szczelność 
okien i drzwi zewnętrznych. W większości 
starszych budynków, gdzie mamy do czy-
nienia z wentylacją naturalną (grawitacyjną), 
powietrze niezbędne do przewietrzania 
pomieszczeń dopływa przez nieszczelno-
ści w stolarce okiennej (infiltruje do pomiesz-
czenia). Ilość tego powietrza jest niekontro-
lowana i może być powodem poważnych 
strat ciepła. Celowa jest wymiana okien na 
szczelne, zaopatrzone w specjalne nawiew-
niki powietrza. W ten sposób zapewnimy 
właściwą wentylację, która uchroni miesz-
kanie przed zawilgoceniem, a równocze-
śnie ograniczymy do niezbędnego mini-
mum straty ciepła, unoszonego z wywie-
wanym powietrzem wentylacyjnym. W żad-
nym wypadku nie należy ograniczać wenty-
lacji lokalu przez zamykanie (zaklejanie) kra-
tek wentylacji grawitacyjnej. Grozi to zawil-
goceniem (później zagrzybieniem lokalu),  
a w lokalach gdzie używane są kuchenki 
gazowe lub piece kąpielowe opalane gazem, 
nawet zatruciem użytkowników.

• Zwracać uwagę na właściwe użytko-
wanie pomieszczeń wspólnych w budynku. 
Klatki schodowe, korytarze i piwnice, czę-
sto traktowane jako „niczyje”, ogrzewane są  
w sposób niekontrolowany. W okresie zimo-
wym należy zwracać m.in. uwagę na zamy-
kanie drzwi wejściowych i okien na klatkach 
schodowych, zamykanie okienek w piwni-
cach i innych pomieszczeniach wspólnego 
użytku.

KR

Zmiany zasad nabywania członkostwa w SM Ustronie 
i udział w wysokości 270 zł.

Zgodnie	z		ustawą	prawo	spółdzielcze	
i		ustawą	o	spółdzielniach	mieszkaniowych	
tylko	członek	spółdzielni	ma	prawo:

1/	 uczestniczyć	 w	 walnym	 zgroma-
dzeniu,	

2/wybierania	 i	 bycia	 wybieranym	 do	
organów	spółdzielni,

3/	 otrzymania	 odpisu	 statutu	 i	 regu-
laminów,	 zaznajamiania	 się	 	 z	 uchwałami	
organów	spółdzielni.

Przypominany	również,	że:
-	 obowiązkiem	 członka	 Spółdzielni	

właściciela	 lokalu	 jest	 pisemne	 informo-
wanie	 Spółdzielni	 o	 zmianie	 adresu	 do	
doręczania	 korespondencji,	 jak	 również	
niezwłoczne	 informowanie	 o	 zmianie	 ilo-
ści	osób	zamieszkałych	w	lokalu,

-	członkowie,	właściciele	lokali	miesz-

kalnych	 posiadających	 prawo	 odręb-
nej	własności	 	 lokalu	/	czyli	akt	notarialny	
umowy	przeniesienia	prawa/	w	przypadku		
przekazania	 	 tego	 prawa	 umową	 darowi-
zny,	 lub	 zbycia	 prawa	 umową	 	 sprzedaży	
,	winni	 niezwłocznie	 zgłosić	 się	 do	Działu	
członkowsko-	 mieszkaniowego	 stanowi-
sko	 numer	 1	 z	 aktem	notarialnym	w	 celu	
złożenia	rezygnacji	z	członkostwa	 i	nanie-
sienia	 przez	 Spółdzielnię	 zmiany	 właści-
ciela	na	danym	lokalu.

Godziny	przyjęć	interesantów:
stanowisko	numer	1:
- poniedziałek i czwartek od od 900 -1700

- wtorek, środa i piątek od 700- 1500

 W w/w dziale członkowie Spółdzielni  
i właściciele lokali składają pisma skierowane 
do Zarządu lub Rady Nadzorczej.

(Dział PM)

Kolejny sezon grzewczy rozpoczęty
Dokończenie ze strony 1.



-3-

WAŻNE TELEFONY
SM USTRONIE

ul. Wyścigowa 19, 26 – 611 Radom

●Dział Obsługi Mieszkańca:
   48-385-74-00 do 02
●Sekretariat: 48-385-74-03
●Administracja Jedn. A: 48-385-74-13
●Administracja Jedn. B: 48-385-74-16
●Administracja Jedn. C: 48-389-67-83
●Administracja Jedn. M: 48-389-67-84
●Administracja Jedn. P– w siedzibie
  spółdzielni: 48-385-74-00
●Pogotowie Techniczne: 48-385-74-04

Awarie dźwigów należy zgłaszać:
- w dni powszednie: od godz. 1500 – 

2300  na numer tel. 48/ 385 74 04
- w niedziele i święta od godz. 800 -2000 

na numer telefonu 48/ 385 74 04
W godz. od 2300 – 700 w dni powszednie

i od 20.00 – 7.00 w niedziele i święta
awarie należy zgłaszać na numery tel.:

Jednostka A – 607 101 809; 
Jednostka B – 603 421 470 oraz 880 916 505
Jednostka C – 608 419 491
Jednostka M – 880 916 505

POGOTOWIE DŹWIGOWE
W SM USTRONIE

Dokończenie ze strony 1.

UWAGA NA
PIECYKI KĄPIELOWE!

Okres jesienny charakteryzuje się zmiennością temperatur co z kolei powoduje 
zaburzenia naturalnej wentylacji pomieszczeń. Niedrożna instalacja wentyla-
cyjna, pełne uszczelnienie otworów okiennych i drzwiowych powoduje, że wen-

tylacji naturalnej po prostu nie ma, a wręcz następuje zjawisko wdmuchiwania spalin  
z piecyka do pomieszczenia (tzw. ciąg wsteczny).

KONTROLUJMY PRACĘ PIECYKÓW KĄPIELOWYCH!
DZIECI I MŁODZIEŻY CZY OSÓB STARSZYCH NIE POZOSTAWIAJMY 

SAMYCH BEZ OPIEKI W CZASIE KĄPIELI!
WSKAZANE JEST UCHYLENIE DRZWI ŁAZIENKI
W CELU ZAPEWNIENIA DOPŁYWU POWIETRZA!

KR

Jesteśmy bardzo zadowoleni, że 
społeczność USTRONIA tak miło nas 
przyjmuje. Zarówno kupujący jaki sprze-
dający wysoko oceniają organizację 

„PCHLI TARG”– VII edycja
imprezy. Każdy może znaleźć coś dla sie-
bie – powiedziała Prezes Stowarzyszenia 
„Babia Góra” – Monika Fijałkowska.

Na „Pchlim Targu” znalazło się wiele 

różnorodnych towarów: książki, meble, 
rzadkie winyle, zapomniane kasety, cie-
kawe filmy, zabawki, gry planszowe, ubra-
nia, mosiężne starocie, elementy wystroju 
wnętrz, stare monety oraz wiele, wiele 
innych ciekawych rzeczy.

Można było również spotkać naszych 
radomskich rękodzielników artystycznych, 
którzy prezentowali i sprzedawali swoje 
wyroby. 

Zapraszamy na kolejne edycje 
Pchlego Targu!

Następna już 7 grudnia 2013 r.  
w godz. 1400 – 1700 w Klubie Osiedlowym 
„Ustronie” ul. Sandomierska 14.

Więcej informacji można uzyskać na 
stronie internetowej  
www.babiagora-radom.bloog.pl  
bądź pod nr telefonu  602170390.

(AJ)
Zdjęcia udostępnione z portalu „Co za dzień”
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Konkurs 
na

Piękny 
Balkon
-wyniki
Rozstrzygnięto konkurs na najładniej-

szy balkon, ogródek przy klatkach 
schodowych budynków będących  

w zasobach S.M. ”Ustronie”.

Informujemy, że został rozstrzygnięty 
konkurs  na najładniejszy balkon, ogródek 
przy klatkach schodowych budynków będą-
cych w zasobach S.M. ”Ustronie”.

Komisja powołana Zarządzeniem Pre-
zesa Zarządu S.M. „Ustronie” Nr 82/2013  
z dnia 16.09.2013 r. dokonała przeglądu 
zgłoszonych do konkursu balkonów oraz 
ogródków przy budynkach. Po wnikliwej 
analizie nagrody  przyznano:

I	kategoria	:	Ogródki	przydomowe:

I miejsce: ul. Gagarina 11 m 14
II miejsce: ul. Sandomierska 22 m 81 

oraz ul. Sandomierska 22 m 3.
III miejsce: ul. Ostrowiecka 4 m 4.

Wyróżnienia	w	tej	kategorii:

1. ul. Osiedlowa 18 m 8
2. ul. Młodzianowska 154 m 57
3. ul. Osiedlowa 20 
4. ul. Sandomierska 9 m 2
5. ul. Świętokrzyska 11 m 21
6. ul. Świętokrzyska 25 m 21

II	kategoria:	Balkon

I miejsce: ul. Świętokrzyska 21 m 74
II miejsce: ul. Sandomierska 9 m 2
III miejsce: ul. Osiedlowa 8 m 54

Wyróżnienia	w	tej	kategorii:

1. ul. Osiedlowa 24 m 16
2. ul. Świętokrzyska 21 m 2
3. ul. Świętokrzyska 21 m 64
4. ul. Świętokrzyska 11 m 21
5. ul. Świętokrzyska 25 m 21
6. ul. Sandomierska 26 m 79
7. ul. Sandomierska 22 m 55
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zastrzeżenie
Redakcja Biuletynu Ustronie zastrzega sobie pra-

wo dokonywania zmian w nadesłanych tekstach (np. korek-
ta dostrzeżonych błędów, nadawanie lub zmianę tytułów etc.),  
a także innych zmian wynikających z zasad edytorskich lub 
kultury języka. Autor nadesłanego materiału może w nim wy-
raźnie zastrzec brak zgody na jakiekolwiek zmiany w swoim 
materiale. Redakcja zastrzega sobie odmowę publikacji ta-
kich materiałów.

ogłoszenie

Od dnia 16.07.2013r.. rozpoczęła 
się realizacja programu zdro-
wotnego „Terapia przeciwo-

brzękowa dla kobiet po mastektomii 
na lata 2012-2015”

Amazonki z obrzękiem limfatycznym 
prosimy o zgłaszanie się pod nr tel:

606 164 526.
Realizatorem programu jest mgr 

Teresa Wojciechowska.
Program realizowany jest w Klubie 

Osiedlowym „Ustronie” Radom , ul. San-
domierska 14.

Program jest współfi-
nansowany przez Gminę 
Miasta Radomia.

KLUB OSIEDLOWY
„USTRONIE”

ul. Sandomierska 14
zaprasza na

ZAJĘCIA
FITNESS
- WTORKI i CZWARTKI

GODZ. 19-20
Spotkania odbywać 

się będą
w Klubie Osiedlowym

„USRTONIE”

Zapisy:
tel.: 48 385 74 15





Przemiana	uczuć

Warto poświęcić nieco szczegól-
niejszą uwagę życiu uczucio-
wemu. Przecież każdy z nas coś 

„czuje”, jest zawsze coś, co bardzo nas 
dotyka. Współcześnie nierzadko przecenia 
się uczucia; niejednokrotnie normę życia 
stanowi to, co „się czuje”. To dość poniża-
jące dla człowieka, żeby tak mała cząstka 

Rozważania jego potencjału miała mieć aż takie znacze-
nie. Jesteśmy czymś więcej niż uczuciami. 
Jednak to Bóg stworzył życie uczuciowe 
i według Jego zamysłu ma ono zająć spe-
cjalne miejsce w naszej wspólnocie z Nim.

Aby tak się stało, musi ono zostać  
p o d p o r z ą d k o w a n e, musimy pozwo-
lić naszemu rozumowi – oświeconemu 
wiarą, i woli – kierowanej miłością, aby 
stały się przewodnikami życia uczucio-
wego. To zakłada radykalną wewnętrzną 
ascezę oraz czuwanie, lecz ten kto odważy 
się podjąć taki wysiłek, doświadczy cudow-
nej transfiguracji życia uczuciowego.  

Stanie się ono instrumentem, lirą w rękach 
Boga, a kiedy on uderza w struny, roz-
brzmiewa prawdziwie c u d o w n a muzyka. 
Zarówno ból, jak i radość będą niebiań-
skimi tonami bez cienia rozczulania się 
nad sobą. Choć takie przekształcenie nigdy  
w pełni nie dokona się w nas tutaj na ziemi, 
możemy go już zasmakować, będąc gotowi 
zrezygnować z powierzchownych uczuć. Im 
więcej naszego potencjału zostanie pod-
dane owej transfiguracji, tym bardziej Bóg 
będzie uwielbiony.

(Wilfrid Stinissen)




